
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 августа 2013 г. № 3460 

 

О СОЗДАНИИ ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ МЭРИИ ГОРОДА 

МАГАДАНА 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.2, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет: 

 

1. Создать городскую комиссию по обеспечению безопасности 

дорожного движения при мэрии города Магадана. 

 

2. Утвердить положение о городской комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения при мэрии города Магадана согласно 

приложению № 1. 

 

3. Утвердить состав городской комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при мэрии города Магадана согласно приложению № 2. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=43AFC67A804C75375125365B49EF42CF30177CE751CD3CABEDE4E0A0E707CA323FBD8CBFD0FD104A2AE21622FE4693650EEAFA2B5824AB425B4FEEo5L7D
consultantplus://offline/ref=43AFC67A804C75375125365B49EF42CF30177CE751CD3CABEDE4E0A0E707CA323FBD8CBFD0FD104A2AE21622FE4693650EEAFA2B5824AB425B4FEEo5L7D
consultantplus://offline/ref=43AFC67A804C75375125365B49EF42CF30177CE751CD3CABEDE4E0A0E707CA323FBD8CBFD0FD104A2BE41124FE4693650EEAFA2B5824AB425B4FEEo5L7D


Приложение № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 12.08.2013 № 3460 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции, 

порядок формирования и работы городской комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения при мэрии города Магадана (далее - 

Комиссия). 

1.2. Комиссия является совещательным, координационным органом при 

мэрии города Магадана по рассмотрению вопросов и подготовке 

предложений по безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 

законами Магаданской области, нормативными правовыми актами органов 

исполнительной власти Магаданской области, Уставом города Магадана, 

муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия в тесном взаимодействии 

с правоохранительными органами, организациями различных 

организационно-правовых форм, в том числе с общественными 

объединениями. 

 

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1. Подготовка предложений по совершенствованию безопасности 

дорожного движения на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

2.1.2. Организация взаимодействия мэрии города Магадана с ГИБДД 

УМВД России по городу Магадану, организациями различных 

организационно-правовых форм, общественными объединениями в области 

consultantplus://offline/ref=3794A4E2B9E9CEF26284A261E492A3F50A825877BB5CEB45F7516CCFDE7177A253276C844DC1AFE536D84Ds3N3D
consultantplus://offline/ref=3794A4E2B9E9CEF26284BC6CF2FEF9FB0181017FB40EB111FC5B3997812827E5022138D31795A0FB32C64D39240A8ECAs1N8D


обеспечения безопасности дорожного движения на территории города 

Магадана. 

 

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ 

 

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 

выполняет следующие функции: 

3.1.1. Организует изучение причин аварийности на транспорте, 

рассматривает состояние работы по ее предупреждению в городе Магадане. 

3.1.2. Определяет приоритетные направления деятельности по 

предупреждению дорожно-транспортных происшествий. 

3.1.3. Оказывает содействие при необходимости структурным 

подразделениям мэрии города Магадана в разработке городских целевых 

программ по обеспечению безопасности дорожного движения, реализации 

мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий. 

3.1.4. Оказывает содействие средствам массовой информации в 

освещении проблем безопасности дорожного движения. 

3.1.5. Вносит предложения по принятию мер, направленных на 

обеспечение безопасности дорожного движения. 

3.1.6. Изучает вопросы по профилактике дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей. 

 

4. ПРАВА КОМИССИИ 

 

4.1. Комиссия имеет право: 

4.1.1. Вносить на рассмотрение мэра города Магадана предложения по 

вопросам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения. 

4.1.2. Запрашивать от органов государственной власти, организаций, 

независимо от организационно-правовой формы, материалы, необходимые 

для реализации задач Комиссии. 

4.1.3. Привлекать к работе комиссии представителей заинтересованных 

федеральных органов, органов исполнительной власти Администрации 

Магаданской области, научных, общественных и других организаций, а 

также специалистов. 



4.1.4. Заслушивать на заседаниях Комиссии доклады и пояснения о 

состоянии и мерах принимаемых по обеспечению безопасности дорожного 

движения. 

 

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 

 

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением мэрии города 

Магадана. 

5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, три заместителя 

председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии. 

5.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие 

председателя Комиссии его функции исполняет один из заместителей 

председателя Комиссии. 

5.4. Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в три месяца. 

5.5. Председатель Комиссии: 

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии; 

- председательствует на заседаниях Комиссии; 

- утверждает на основе предложений членов Комиссии план работы 

Комиссии и повестку дня ее очередного заседания; 

- дает в пределах своих полномочий поручения членам комиссии и 

секретарю Комиссии; 

- контролирует выполнение решений Комиссии. 

5.6. Секретарь Комиссии: 

- готовит повестку дня заседания Комиссии и доводит до членов 

комиссии, обеспечивает ведение протоколов заседаний Комиссии; 

- организует контроль за выполнением поручений председателя 

Комиссии и его заместителей, извещает членов комиссии и 

заинтересованные организации о дате и времени заседания комиссии. 

5.7. Заседание Комиссии считается правомочным если на ней 

присутствует больше половины членов Комиссии. Решение Комиссии 

принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него 

проголосовало большинство членов Комиссии от общего количества 



присутствующих на заседании. При равенстве голосов, голос председателя 

Комиссии считается решающим. 

5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии и 

подписывается председателем и секретарем Комиссии. 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 12.08.2013 № 3460 

 

 

СОСТАВ 

ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

Абрамов                

Сергей Васильевич      

Мэр города Магадана, председатель комиссии        

Малашевский            

Александр Валентинович 

Заместитель  мэра  города  Магадана,  заместитель 

председателя комиссии                             

Бондарь                

Игорь Владимирович     

Заместитель  мэра  города  Магадана,  заместитель 

председателя комиссии                             

Затонский              

Михаил Михайлович      

Заместитель   начальника    полиции   по   охране 

общественного  порядка   УМВД  России  по  городу 

Магадану, заместитель председателя комиссии       

Головин                

Владислав Андреевич    

Начальник отдела дорожного хозяйства департамента 

САТЭК мэрии города Магадана, секретарь комиссии   

Члены комиссии:                                                          

Литузов                

Виталий Геннадьевич    

Начальник   Отделения   ГИБДД   УМВД   Российской 

Федерации по городу Магадану                      

Троицкий               

Вениамин Юрьевич       

Руководитель  департамента   САТЭК  мэрии  города 

Магадана                                          

Михайлов               

Сергей Владимирович    

Директор МБУ города Магадана «Горсвет»            

Костюков               

Петр Петрович          

Директор МБУ города Магадана «ГЭЛУД»              

Гаврилов               

Алексей Сергеевич      

Директор  МБУ города Магадана  «Комбинат зеленого 

хозяйства»                                        

Ли                     

Анатолий Федорович     

Заместитель        руководителя        управления 

административно-технического    контроля    мэрии 

города Магадана                                   

Колмогорова            

Светлана Леонидовна    

Руководитель    управления    образования   мэрии 

города Магадана                                   

Соболь                 

Татьяна Аркадьевна     

Руководитель департамента  дорожного  хозяйства и 

транспорта администрации Магаданской  области (по 

согласованию)                                     

Иванов                 

Сергей Федорович       

Руководитель    Федерального     государственного 

учреждения    (ФГУ)    Упрдор    «Магадан»    (по 



согласованию)                                     

Леднев                 

Алексей Юрьевич        

Командир  специальной   роты   дорожно-патрульной 

службы   Государственной    инспекции   дорожного 

движения  оперативного   реагирования  Управления 

Министерства Внутренних Дел Российской  Федерации 

по Магаданской области (СР  ДПС  ГИБДД  ОР  УМВД) 

(по согласованию)                                 

 


